МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОВПДСТИ

прикАз

0 з июн 2022 Ns а1'|1211.
челябинск

Об итогах регионального
КОНКУрса кЛl"rшая социztльная
рекJIама о пользе чтения в
средствах массовой
информацииD в 2022 году

В СООТВетствии с Приказом Министерства образования и науки
ЧеЛЯбИнСкой области от 25.04.2а22 года Ns945 <<О проведении регионzlльного
конкурса Клl"rшая социtlльная рекJIама о пользе чтениrI в средствах массовой
информации> в 2022 году> был проведен областной конкурс
профессионапьного мастерства <лучшая социальная рекJIама о пользе чтениrI в
средствах массовоЙ информации> (дапее - Конкурс). На основании решения
конк)aрсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить прилагаемый сtrисок победителей Конкурса.
2. ГБУ ДПО <<Челябинский институт переподготовки и повышения

квалификации работников образования)) (А.в. Хохлов) разместить материzLлы
победителей конкурса в репозиторий мультимедийных (шифровых) коллекций
для реrlли3ации основных и дополнительных общеобразовательных про|рамм и
индивидуzшьных образовательных проектов.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра Е.А. Коузову.

Миниотр

^

А.И. Кузнецов

Чивилев длександр д}цреевич, 26з 28 86
Разослать: в дело, исполнителю, моуо, чиппкро, на сайт

Приложение
к приказу Министерства образованиrI и

науки Челябинской области
от 0 з ИЮН 2022 2022 г. Nь {lц 1 2 17

Список победителей и призеров
регионапьного конкурса <dIучшая социulльная peKJIaMa

о полъзе чтения в средствах массовой информацииD

1. Номинация <<Видеоролик):
l место:
1.1. ГрУппа авторов муниципального казённого общеобразовательного

учреждения <средняя общеобразовательная школ ль2) (далее оо)
Ашинского муниципilльного района :

- обlпrающпеся2а класса оо;
- Матанцева Елена Владимировна, у{итель начальных кгrассов ОО.
1.2. Группа авторов муниципztльного общеобразовательного учреждения

кСредняя общеобразовательная школа с. Толсты> (далее - ОО) Варненского
муниципального района:

- Камакшина Елизавета, обrIающаяся ОО;
- Артемьева Галина Борисовна, педагог-библиотекарь ОО.
1.3. Группа авторов муниципального общеобразовательного }чреждеЕия

<Полетаевская средняя общеобразовательная школаD (далее - ОО) Сосновского
муниципaльного района :

- Абрамова Юлия, обучающмся ОО;
- Аксенова Владислава, обучающаяся ОО;
- Волкова Полина, обучающаяся ОО;
- Воронков Артем, об1"Iающийся ОО;
- Горбунова Варвара, обуrающаяся ОО;
- Жlравлев Максим, об5rчающийся ОО;
- Неустроева Елизавета, обучающаяся ОО;
- Новиков Артем, обl"rающийся ОО;
- Созыкина Мария, обуrающаяся ОО.

2 место:
1.4. Группа авторов государственного бюджетного общеобразовательного

Учреждения <<Челябинская кадетскlш школа-интернат с первоначальноЙ летной
подготовкой>>>> (далее - ОО):

- Горбатов Иван, обучающийся ОО;
- Кондратьев Валерий, обучающийся ОО;
- Сидой Александр, обучающийся ОО;
- Сафонов Александр, об1"lающийся ОО;
- Фортыгин Алексsндр, обl"rающийся ОО;
- Горшкова Татьяна Юрьевна, педагог ОО;
- Тюменцев Андрей Анатольевич, педагог ОО.

1.5. Группа авторов муниципчlльного автономного общеобразоватсльного
учреждения <Средняя общеобразовательная школа Jt{b43 г. Челябинска>> (далее

- ОО) Челябинского городского округа:
- Евченко Никита, обучающийся ОО;
- Кушмин Алексей, об1"lающийся ОО;
- Гуляев Павел, об1"lающийся ОО;
- Шалашный Илья, обучающийся ОО;
- Бынеев Арсений, обучающийся ОО
- Подкорытова Елена Александровна, педагог-библиотекарь ОО.
1.6. Группа авторов муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения <<Лицей Jф 17) (далее - ОО) Троицкого городского округа:
- Казанцева Виктория, об1..rающаяся ОО;
- Клыкова Полина, обl"rающаяся ОО;
- Шибаева Полина, обl.T ающаяся ОО.
1.7. Бессонова Ева, обl"лающшIся муниципiшьного общеобразовательного

)цреждения <Средняя общеобразовательЕая школа Jфl3 имени Ю.А. Гагарина>
Кыштымского городского округа.

3 место:
1.8. Группа авторов муниципального автономного общеобразовательного

учреждения <<Средняя общеобразовательная школа М 38) (далее ОО)
Златоустовского городского округа:

- Зырянов,Щаниил, об1"lающийся ОО;
- Зырянов Илъя, обучающийся ОО;
- Зырянова Евгения Георгиевна, педагог-библиотекарь ОО.
1.9. Группа авторов муниципального общеобразовательного учреждениrI

кСредняя общеобразовательная школа Ns 4>> (далее - ОО) Южноуральского
городского округа:

- Ананьев Никита, обуlающийся ОО;
- Барышникова Милена, обучающаяся ОО;
- Ефимов Сергей, обучающийся ОО;
- Ошарина Ангелина, обl"rающаяся ОО;
- Родионова Екатерина, обу,rающаяся ОО;
- Следнева Екатерина, обучающаяся ОО;
- Следнев Святослав, обуrающийся ОО;
- Финаева Полина, обучающаяся ОО;
- Целищева Анастасия, о6l"rающаяся ОО;
_ Борисевич Наталья Сергеевна, )литель русского языка и литературы.
1.10..Щружинина Софья, обучающаяся муниципz}льного

общеобразовательного учреждения кСредняя общеобразовательнtш шкоЛа Jф 1>)

(дшее - ОО) Красноармейского муниципального района.
1.1 1. Группа авторов муницип:шьного бюджет}tого общеобразовательного

}чреждения кСредняя общеобразовательная школа Jф 1> (дапее ОО)
Чебаркульского городского округа:

- Алексеюк Мелисса, обlпrающаяся ОО;

- Гречишникова Екатерина, обучающаяся ОО;
- Морозова Ольга, обучающаяся ОО;
- Усцелемова Щарья, обучающаяся ОО;
- Исаева Татьяна Геннадьевна, педагог дополнительного образования ОО;
- Николаева Ольга Викторовна, заместитель директора ОО.

2. Номинация <<Рекламный (агитационный) плакат>:
1 место:

2.1. Группа авторов муницип€LгIьного автономного общеобр€}зовательного

учреждения <<Средняя общеобразовательная школа М 66 р.п. Бердяуш) (далее
ОО) Саткинского муниципапьного района:

- Брынских !арья, обучающаяся ОО;
- Гарифуллина Марина Валиахметовна, педагог-библиотекарь ОО.

2 место:
2.2. Станишевская Анна, обучающаяся муницип€Lльное автономное общеобра-
зовательное )чреждение <<Гимназия J\b 80 г. Челябинска)> Челябинского город-
ского округа.
2.3. Группа авторов муницип€Llrьного казённого общеобразовательного учре-
жДения ((школа J\Ъ2) г. Г[паста (далее - ОО) Пластовского муниципального рай-
она:

- Митина Карина, обl^rающаяся ОО;
- Санаева Вероника, обучающаяся ОО;
- Лобачева Ригина Маратовна, заведующий библиотекой ОО.

3 место:
2.||. Якунина Таисия, обучающаяся муницип€Lльного общеобр€Iзовательного
УЧреЖдения <Средняя общеобразовательная школа J\Ъ 32) города Магнитогор-
ска Магнитогорского городского округа.

3. Номинация <<Аудиореклама)>:
l место:

3.1. Группа авторов муниципЕLльного автономного общеобр€Iзовательного
Учреждения <<Средняя общеобразовательная школа J\Ъ8) (далее - ОО) Злато-
устовского городского округа:

- Ковалев Алексей, обучающаяся ОО;
- Черкасов Богдан, обучающийся ОО;
- Хворонова Наталья Михайловна, учитель ОО.

2 место:
З.3. ГрУппа авторов муниципzLпьного казённого общеобр€вовательного учре-
ЖДеНИЯ <<ОСновная общеобразовательная школа для обучающихся с ограничен-
НЫМИ ВОЗМожностями здоровья>> (далее - ОО) Коркинского муницип€шьного
района:

- Султанова Екатерина, обучающаяся ОО;

- Коликов,Щанил, об1"Iающийся ОО;
- Николаев Артем, обучающийся ОО;
- Морозов,Щанил, обу"lающийся ОО;
- РигУс Виtстория, об1,,rающаяся ОО;
- Николаева Ирина Владимировна, заместитель директора ОО.
3.4. Группа авторов муниципального бюджетного общеобразовательного

уrреждения <<Средняя общеобразовательнЕи школа Jф 10Ь (далее ОО)
Трехгорного городского округа:

- Журавлев,Щмитрий, обl"лающийся ОО;
- Лукьянов Григорий, обучающийся ОО;
- Зонова Кристина Николаевна, педагог-библиотекарь ОО.